デ ー タ あ り

令和 4年 9月 9日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 松本・小川

   動物園 今西・内藤

電話 ７８２－２１１１

アジアゾウの赤ちゃんの愛称投票をします

令和 4年 7月 28 日（木）から 8月 21 日（日）まで募集をしておりましたアジアゾウの赤ちゃん

（性別メス、2022 年 6 月 26 日生まれ）の愛称候補につきまして、たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。候補を選定し、愛称を決めるための投票を、ブラザー工業株式会社のご協力をいただ

き、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 投 票 期 間   令和 4年 9月 10 日（土）～9月 25 日（日）

          ※投票用紙がなくなり次第終了

２ 投 票 方 法   専用投票用紙による投票（選択制）

          ※Ａ５サイズでビンゴカードのように穴あけで好きな候補を選択（別紙参照）

          ※投票用紙はブラザー工業株式会社提供

３ 投票場所等   【用紙配布場所】動植物園各門

【投票場所】  動物園 本園 アジアゾウ舎屋内観覧通路

４ 愛称の候補

愛称候補 意 味 ・ 理 由

うらら
優しく暖かい太陽の光のように、明るく朗らかに育ってほしいから。

父・母・姉と同じようになまえの末尾が「ら」になるから。

ひまわり
姉のさくらとあわせ、季節の花のなまえ。

元気にぐんぐん大きく育って、まわりを明るい気持ちにさせてくれるよう

に。

ゆり
姉のさくらと同じように日本的な季節の花のなまえ。

名古屋の市の花でもあり、地元に愛され美しく大きく育ってくれるように。

おぐら
全国でも有名な名古屋めしの「おぐらトースト」から。優しい甘さのあんこ

のように誰からも愛されるように。

ナウラ
父・母の故郷スリランカの都市のなまえで自然豊かな地域。父・母と音の響

きが合い、ふるさとの雰囲気を感じさせる。

※「うらら」、「ひまわり」及び「ゆり」については、愛称候補募集で応募いただいたもの、

「おぐら」、「ナウラ」については飼育員が考えたものです。

※愛称候補募集・選定の概要については裏面参照。

５ 愛称の決定  投票の最も多かった愛称に決定

６ 命 名 式  令和 4年 10 月 8 日（土）午前 10 時～（予定）

７ ブラザー工業株式会社と東山動植物園との関わり

1984 年、東山動植物園に日本で初めてコアラが来園した際に、コアラ舎をご寄附いただきま

した。2015 年には「東山動植物園再生プランに関する連携と協力の協定」を締結いただき、コ

アラの学習展示施設「KOALA FOREST コアラの森」をご寄贈いただくなど、特にコアラに関連し

て継続して多大なご支援をいただいております。

また、2021 年には「東山動植物園広報パートナー協定」を締結いただき、当園が推進する種

の保存や環境教育等に係る普及啓発の取り組みについて支援・協力をいただいており、広報パ

ートナー事業の一環として、今回のアジアゾウの出産を通じたドキュメンタリー映像、愛称候

補募集特設サイト及び愛称投票用紙についても、ブラザー工業株式会社に作成していただいて

おります。

【参 考】

■今回愛称投票をするアジアゾウの赤ちゃん

◇生年月日   2022 年 6 月 26 日

◇性  別   メス

◇大 き さ   体重 約 230kg（8 月 29 日現在）

◇父  親   コサラ

◇母  親    アヌラ

■愛称候補の募集・選定

 ◇募集期間   令和 4年 7月 28 日（木）～8月 21 日（日）

 ◇応募方法   愛称候補募集特設サイトにて、応募フォームに愛称及びその理由を入力

 ◇応募総数   8,337 件

 ◇選定方法   東山動植物園にて主に以下の基準をもとに選定。

・応募数

         ・現在、東山動植物園に同じ愛称の飼育個体がいないこと

         ・過去 10 年間で東山動植物園が行った愛称募集・投票で命名した個体と同じ

でないこと

         ・過去日本国内で生まれたゾウの愛称と同じでないこと

赤ちゃん写真（８月２２日撮影）